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یک برد و 
چند نشان
برتری بر هوادار، به طور همزمان چند هدف 

پرسپولیس را محقق کرد
بهروز رسایلی|  پیش از برگزاری مســابقات مرحله نیمه نهایی هم 
مشخص بود پرسپولیس و استقلال شــانس بالاتری برای رسیدن به 
فینال دارند. در عمل هــم همین اتفاق رخ داد و جام شــگفتی ها در 
این مورد شگفتی خاصی رو نکرد. استقلال با 4گل نساجی را برد و به 
فینال رسید، پرسپولیس هم با 3گل هوادار را بدرقه کرد و راهی بازی 
نهایی شد. برتری پرســپولیس در برابر حریف همشهری اش اما واجد 

ارزش های زیادی بود که مرور آنها خالی از لطف نیست.

   در یک قدمی دبل
طبیعتا نخســتین ارزش این پیروزی، راهیابی پرســپولیس به فینال 
جام حذفی بود. حالا سرخپوشان در آســتانه کسب دومین جام فصل 
خود قرار گرفته اند و درصورت بردن استقلال، به اصطلاح می توانند دبل 
کنند. چنانچه این اتفاق رخ بدهد، پرسپولیس برای سومین بار در تاریخ 
می تواند دوگانه ببرد؛ اتفاق مهیجی که تا کنون یک بار هم برای رقیب 

دیرینه رخ نداده است.

   در آستانه برابری با استقلال
اســتقلال با 7قهرمانی پرافتخارترین تیم جام حذفــی فوتبال ایران 
به شمار می رود. هم اکنون پرسپولیس با 6 قهرمانی دومین تیم عنوان دار 
این تورنمنت محسوب می شود. حالا و به لطف برتری در برابر هوادار، 
سرخپوشــان این فرصت را دارنــد که تعداد قهرمانی هــای خود را با 

استقلال برابر کنند و در این زمینه هم از حریف سنتی عقب نمانند.

   رسیدن به فینال بدون محروم
پیش از بازی با هوادار یکی از نگرانی های عمده پرسپولیسی ها به تعدد 
بازیکنان در آستانه محرومیت برمی گشت. در اردوگاه قرمزها 8بازیکن 
حضور داشــتند که درصورت دریافت کارت زرد، مســابقه فینال را از 
دست می دادند. به نظر می رسد همین مسئله هم یکی از عوامل نمایش 
محتاطانه برخی سرخپوشــان بود. در نهایت اما هیچ کدام از بازیکنان 
پرسپولیس کارت نگرفتند تا این تیم با تمام قوا در بازی نهایی حاضر 
باشد. در استقلال اما مهدی مهدی پور محروم است و دربی را از دست 

داده است.

   بیمه پنالتی
دیدار با هوادار باردیگر نشــان داد پنالتی زن  و پنالتی گیر  پرسپولیس 
شــرایط مطلوبی دارند. گئورگی گولســیانی به عنوان پنالتی زن اول 
پرسپولیس در این مسابقه هم توانست گل نخست سرخپوشان را با یک 
ضربه مطمئن از روی همین نقطه به ثمر برســاند. او تعداد گل هایش 
برای قرمزها را دورقمی کرد. در آن سو هم علیرضا بیرانوند توانست یکی 
از 2پنالتی عجیب اعلام شده به ســود هوادار را مهار کند. این موضوع 
باعث افزایش نگرانی و استرس بازیکنان رقیب می شود و البته اهمیت 

مضاعف آن در این است که شاید بازی فینال هم به پنالتی بکشد.

   پایان حرف و حدیث های دستگردی
یکی از بزرگ ترین هجمه هایی که در این فصل علیه پرسپولیس ایجاد 
شــد، مربوط به تغییر محل میزبانی پیکان از این تیم در دور برگشت 
لیگ برتر بود؛ اتفاقی که خارج از کنترل و اراده سرخپوشــان رخ داد و 
زیاد هم فوتبالی نبود. خیلی ها گفتند در این مورد به پرسپولیس لطف 
شده و اگر این تیم در همان ورزشگاه دستگردی با پیکان بازی می کرد 
شاید برنده نمی شد. جالب اســت که آن زمان باشگاه هوادار هم رسما 
اعتراض کرد و مدعی شد اگر قرار به انتقال بازی این تیم با پرسپولیس 
به ورزشگاه آزادی باشد به فیفا شکایت می کند. با وجود این پرسپولیس 
در دســتگردی هوادار را با نتیجه 3بریک برد تا تمام حرف و حدیث ها 
ختم شود. قرمزها در این  دو سال فقط 2بار هوادار را برده اند که هر دو 

هم در دستگردی بوده است!

دربی، دربی است، حتی وقتی در شرایط تشریفاتی و بدون هیچ حساسیت 
خاصی برگزار می شود هم نفس ها را در سینه حبس می کند. حالا تصور 
کنید قرار باشد این بازی در فینال جام حذفی برگزار شود؛ یعنی جایی که 
خبری از مساوی نیست و حتما تقابل اشک ها و لبخندها را خواهیم داشت. 
طبیعی است که حساسیت چنین مســابقه ای دوچندان می شود. حالا 
پرسپولیس و استقلال با پیروزی بر هوادار و نساجی به فینال جام حذفی 
رسیده اند و باید در چنین فضایی رودرروی هم قرار بگیرند. با وجود این، 
شواهد زیادی وجود دارد که نشان می دهد دیدار چهارشنبه سرخابی ها در 
کنار حساسیت، به اندازه کافی جذاب هم خواهد بود و می توانیم امیدوار 
به کیفیت بالای آن باشیم. پرسپولیس و استقلال هر دو در فرم خوبی قرار 
دارند. تکلیف سرخ ها که روشن است؛ هر 8بازی سال1402 را با پیروزی 
پشت سر گذاشته اند و در نهایت آمادگی هستند. استقلال هم فقط جلوی 
همین پرسپولیس بد بوده؛ وگرنه آبی ها در 17مسابقه از 18بازی اخیر خود 

موفق به گلزنی شده اند و 15دیدار را هم برده اند. پس چهارشنبه تماشاگر 
تقابل 2تیم آماده هستیم که انتظار می رود بخشی از توانایی خود را نشان 
بدهند. از سوی دیگر انگیزه های پرسپولیس و استقلال هم برای این بازی 
زیاد است. تمام وجود استقلال فقط در یک کلمه خلاصه می شود؛ انتقام. 
آنها می خواهند باخت در دربی لیگی و شادی پرسپولیسی ها را تلافی کنند 
و این نکته را رسما به زبان آورده اند. قرمزها هم اتفاقا از همین خط و نشان 
کشیدن ها انگیزه مضاعف می گیرند و می خواهند نشان بدهند بردشان در 
لیگ برتر تصادفی یا ناسزاوارانه نبوده است. به علاوه پرسپولیس با پیروزی 
در این بازی می تواند سه گانه بگیرد، چرا که طبق قوانین در صورت دبل 
قهرمانی، سوپرجام هم بدون برگزاری مسابقه به تیم فاتح خواهد رسید. 
این واقعا انگیزه کمی نیست. پس همه اینها در کنار بازیکنان باکیفیتی که 
2تیم دارند، نوید یک مسابقه جذاب و تماشایی را می دهد. منتظر می مانیم 

ببینیم چهارشنبه چه رخ خواهد داد.

نكته بازی

خب پس چرا عذرخواهی کردید؟
یکی از حواشی پرســپولیس بعد از قهرمانی 
در لیــگ برتر، موقعیت نامناســبی بود که 
به پرســنل خانم این باشــگاه در عکس 
یادگاری اختصاص یافت. آن عکس که 
خیلی هم سر و صدا کرد، اینطوری بود 
که آقایان کنار جام های تیم ایســتاده 
بودنــد و خانم ها جلوی میــز، در حالتی 
معذب روی زمین دیده می شدند. از این تصویر انتقادات زیادی شد 
و نهایتا باشگاه پرسپولیس هم عذرخواهی کرد. در بیانیه سرخ ها 
صراحتا به کلمه »کج ســلیقگی« اشاره شده اســت. حالا اما رضا 
درویش، مدیرعامل باشــگاه گفته: »به نظر من این عکس بد نبود 
بلکه زاویه دوربین به آن شکل بود! به نظر شما باید خانم ها روی سر 
ما می نشســتند؟« این بهانه قراردادن »زاویه دوربین« آدم را یاد 
عباس جدیدی می اندازد، اما کاش یک نفر از درویش بپرسد اگر 

عکس ایرادی نداشت، خب چرا عذرخواهی کردید؟

تخصص؟ برخورد توپ به دست
هر داوری یک تخصص ویژه دارد؛ مثلا بعضی ها 
مسابقه را پرسوت اداره می کنند و فرت وفرت 
کارت زرد و قرمــز می دهنــد، بعضی هــا 
هــم در نقطه مقابــل، اعتقــادی به زیاد 
سوت زدن ندارند و اجازه می دهند مسابقه 
حتی المقدور روال طبیعی خودش را طی 
کند. بعضی داوران زیاد پنالتی می گیرند و 
بعضی ها هم زیاد با بازیکنان حرف می زنند. داور اخمو یا داور همیشه 
خندان هم داریم که از هرکدام هزار تا مثال موجود است. علی صفایی را 
اما باید داوری دانست که تخصصش تشخیص صحنه های برخورد توپ 
به دست در محوطه جریمه است. یعنی واقعا نظیر ندارد این آدم؛ 2سال 
پیش هند آشکار محمدجواد محمدی در صحنه گل به پرسپولیس را 
ندید و امسال هم در بازی حذفی همین 2تیم، هند بازیکن هوادار را 

علیه پرسپولیس پنالتی اعلام کرد. خسته نباشی دلاور!

خیال تان راحت شد؟
یکی از عجیب ترین اتفاقات تاریخ فوتبال ایران، 
اعتراض هوادار به تغییــر محل بازی پیکان 
و پرســپولیس بود. این را باید بنویسند 
و همینطور تکرار کننــد تا یادمان نرود 
چه روزهایــی را در فوتبال این مملکت 
دیده ایم. حالا اگر ســپاهان و استقلال 
اعتراض می کردنــد، در کورس قهرمانی 
با پرســپولیس ذی نفع بودند؛ هوادار چه می گفت این وســط؟ 
استدلال آنها البته این بود که می ترسیم بازی ما با پرسپولیس هم 
از دســتگردی به آزادی برود. در نهایت اما این بازی در چارچوب 
نیمه نهایی جام حذفی در همان ورزشــگاه دستگردی برگزار شد 
و پرســپولیس با نتیجه 3بر یک به پیروزی رسید. حالا خیال تان 
راحت شد؟ جالب است که هوادار همیشه در آزادی از پرسپولیس 
امتیاز گرفته و فقط در دستگردی 2بار به این تیم باخته است. الان 

نمی خواهید برای بازی فصل بعد بیانیه بدهید؟
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متريكاآماربازی

امید گل تیــم هــوادار در مصــاف با 
پرســپولیس 2.33 بود و این بالاترین 
رکوردی است که تیمی در فصل جاری 
مقابل سرخپوشان ثبت می کند. البته 
هوادار در این بازی 2بار صاحب ضربه پنالتی شــد و بابت هر کدام 
از این ضربات 0.74 امید گل دشت کرد. بنابراین 1.48 از امید گل 
هوادار مربوط به پنالتی ها ست و آنها بدون این دو ضربه فقط به اندازه 
0.85 گل موقعیت خلق کرده اند. پرســپولیس هم در این بازی به 
امید گل 1.89 رسید که 0.74 آن مربوط به پنالتی و 1.15 مربوط 
به موقعیت های خلق شــده در جریان بازی بود. پرسپولیسی ها در 
این مسابقه 8شوت زدند که 4شــوت آنها در چهارچوب بود و 3گل 
به دســت آمد. اما هوادار با وجود زدن 13شوت فقط 2شوت داخل 

چهارچوب داشت که همان 2پنالتی بودند.

بهتریــن بازیکن بازی پرســپولیس و 
هوادار، وحید امیری بود که نمره8.12 
گرفت و بالاتــر از آل کثیــر و بیرانوند 
ایســتاد. وحید امیری در این مسابقه 
پس از 468روز برای پرســپولیس گل زد و علاوه بر این گل 2پاس 
کلیدی و 2عملکرد موفق دفاعی هم داشت. بعد از او، عیسی آل کثیر 
با زدن یک گل و کسب نمره 7.85 در جایگاه دوم قرار گرفت. عیسی 
شوتزن ترین بازیکن این میدان بود و 3شوت زد که 2شوت او داخل 
چهارچوب بودند و یکی از آنها تبدیل به گل شــد. سومین بازیکن 
برتر زمین علیرضا بیرانوند بود که مهار ضربه پنالتی مسعود شجاعی 
کمک زیادی به او کرد تا به نمره خوب 7.69 برســد و خودش را در 

میان برترین های میدان جا بدهد.

تیــم اســتقلال در بــازی نیمه نهایی 
جام حذفی مقابل نســاجی به امید گل 
4.31 رســید که یک رقم عالی و یکی از 
بالاترین رکوردهای این فصل محسوب 
می شود. در طول فصل جاری و در همه بازی های لیگ و حذفی، فقط 
5بار امید گل یک تیم بالاتر از 4بوده که 3مورد متعلق به استقلال است 
و 2مورد آن مقابل نساجی رقم خورده! اســتقلال همچنین در بازی 
حذفی مقابل نساجی به رکورد 36شوت رســید. این بالاترین تعداد 
شوتی است که تا کنون در یک بازی 90دقیقه ای در ایران به ثبت رسیده 
است. از این 36شوت فقط 5ضربه داخل چهارچوب قرار گرفت اما از این 
5ضربه، 4ضربه تبدیل به گل شدند. استقلال همچنین با اختلاف 65 به 

35 مالک توپ بود و بازی اش را بر تیم نساجی تحمیل کرد.

جـــذاب
به  101 دلیل

چرا انتظار داریم دربی صدویکم در فینال جام     حذفی، تماشایی و باکیفیت باشد؟

 پرسپولیس هم مثل اســتقلال بازی  نیمه نهایی را برد و به 
فینال رســید تا 2تیم برای ششــمین بار در جام حذفی به 
مصاف هم بروند. پیش از ایــن 5دربی در قالب جام حذفی 
برگزار شده که در اولین ها پرســپولیس برنده بود اما بعدا 
اوضاع به کام استقلالی ها بود و آنها در 3دربی حذفی موفق به 
کنارزدن حریف سرخپوش شدند. از این 5دربی، فقط یک 
بازی در وقت قانونی تمام شده که از قضا آن بازی هم مثل 
بازی هفته آینده در فینال رقابت ها برگزار می شد. از 4بازی 
دیگر، یکی در وقت های اضافه تمام شده و 3بار هم دربی به 

ضربات پنالتی کشیده است.

   برتری قلیچ بر قلعه نویی!
اولین بار که پرســپولیس و اســتقلال در جام حذفی به هم 
برخورد کردند، سال67 بود که این اتفاق در مرحله یک چهارم 
نهایی رخ داد. این بازی اسفندماه 1367 برگزار شد و به خاطر 
قوانین عجیب آن زمــان، تیم ها می توانســتند از بازیکنان 
جدیدی که تازه به خدمت گرفته بودند، اســتفاده کنند. به 
همین خاطر امیر قلعه نویی نخستین بازی اش را برای استقلال 
در این مسابقه انجام داد. رضا حسن زاده و مجتبی محرمی هم 
در خط دفاعی 2تیم برای نخستین بار پیراهن های آبی و قرمز 
را به تن کرده بودند. این مسابقه در وقت های قانونی و اضافی 
بدون گل تمام شد تا کار به ضربات پنالتی بکشد. در ضربات 
پنالتی همه تازه واردها پنالتی زدند. حسن زاده برای استقلال 
و محرمی برای پرسپولیس گل زدند اما ضربه امیر قلعه نویی 
توسط وحید قلیچ مهار شد تا ژنرال در نخستین بازی اش برای 
استقلال باعث حذف این تیم از جام حذفی شود. پرسپولیس 
پنالتی ها را 4-2 برد و به نیمه نهایی رسید اما در آن مرحله به 

شاهین اهواز باخت و همین شاهین در نهایت قهرمان شد.

   1-2 با 3 گل مدافعان
دومین برخورد سرخابی ها در جام حذفی، فینال این رقابت ها 
در سال1378بود. 11سال بعد از آن دربی یک چهارم، این 
بار 2تیم با بردن تمام رقبا در فینال به هم رسیدند. مهدی 
هاشمی نســب که در آن مقطع، گلزن همیشگی دربی ها 
بود، در نیمه اول با یک پنالتــی گل زد. این گل در ابتدای 
نیمه دوم توسط ســهراب بختیاری زاده پاسخ داده شد اما 
قرمزها در دقایق پایانی و این بار با ضربه سر افشین پیروانی 

به گل رســیدند و فینال را بردند. این تنها رویارویی 2تیم 
در جام حذفی اســت که در همان زمان 90دقیقه به پایان 

رسیده است.

   روز شریفات
سال 1390 پرسپولیس و اســتقلال یک بار دیگر در مرحله 
یک چهارم نهایی به یکدیگر برخورد کردند تا دربی 74 هم یک 
دربی حذفی باشد. روی نیمکت 2تیم پرویز مظلومی و حمید 
استیلی می نشستند و تیم استیلی آنقدر تیم فاجعه ای بود که 
این دربی را هم ببازد. این اتفاق البته در وقت قانونی رخ نداد 
و 90دقیقه بدون گل تمام شد، اما در وقت های اضافه مجتبی 
جباری 2بار و اسماعیل شریفات یک بار دروازه حقیقی را باز 
کردند. این نخستین برد استقلال بر پرسپولیس در جام حذفی 

بود اما بعد از آن دیگر پرسپولیس موفق به پیروزی نشد.

    گل تاریخی دانشگر
دومین مصــاف یحیی و مجیدی و نخســتین تقابل آنها در 
جام حذفی، روز پنجم شهریور 1399 اتفاق افتاد. در سالی که 
کرونا امان همه را بریده بود و تعطیلی طولانی مدت مسابقات، 
بازی های لیگ و حذفی را تا ماه های مرداد و شهریور کش داده 
بود، دربی در مرحله نیمه نهایی با نتیجه 2-2 تمام شد و نهایتا 
این استقلال بود که در ضربات پنالتی پیروز شد و صعود کرد. 
البته پرسپولیس در وقت قانونی تا مرز پیروزی 2بر یک رفته 
بود اما دانشگر گل مساوی را دقیقه93 زد و پرسپولیسی ها 
حسرت بیرانوند را خوردند که تازه از ایران رفته بود و به جایش 

رادوشوویچ بازی می کرد.

    پنالتی آسمانی آل کثیر
دومین دربــی حذفی در 2ســال متوالــی و دومین صعود 
استقلال با استفاده از ضربات پنالتی. این بار بازی بدون گل 
مساوی شد و باز هم استقلالی ها در پنالتی بهتر عمل کردند. 
عبدی و آل کثیر برای پرسپولیس پنالتی هدر دادند که پنالتی 
آل کثیر با اختلاف از بالای دروازه به اوت رفت. استقلال بعد 
از این پیروزی گل گهــر را هم برد و به فینال رســید اما در 
ضربات پنالتی به فولاد باخت. آبی ها در 2سالی که با پنالتی 
پرسپولیس را بردند، هرگز قهرمان نشدند و هر دو بار در فینال 

شکست خوردند.

 اسم رمز؟ دربی جام دار
داور خارجی

کلیدواژه ای برای تحت فشار قرار 
دادن قاضی دربی

پس از پایان بازی اســتقلال و نساجی 
در نیمه نهایــی جام حذفی که با صعود 
آبی ها به فینال این مسابقات همراه بود، 
تقریبا تمامی بازیکنان و مربیان این تیم 
در مصاحبه های خود در مورد کیفیت 
قضاوت بازی نهایی ابراز گلایه و نگرانی 
کردند. اصلا عجیب بود؛ طوری که انگار 
همه دارند یک مشق را تکرار می کنند. 
استقلالی ها هنوز عقیده دارند در دربی 
برگشــت لیگ، صحنه برخورد توپ 
به دست گولسیانی پنالتی بوده و داور 
در شروع مسابقه آنها را از یک موقعیت 
عالی برای رسیدن به گل محروم کرده 
اســت. این اتفاق در حالی رخ می دهد 
که حداقل نیمی از کارشناسان داوری 
عقیده دیگری دارند و می گویند آن توپ 
نمی توانست پنالتی باشد. در هر صورت 
حالا همین، به بهانه ای تبدیل شــده تا 
استقلالی ها خواهان حضور داور خارجی 
یا علیرضا فغانی در فینال جام حذفی 
شوند. این در حالی است که خود آنها 
خوب می دانند خبری از داور غیرایرانی 
نیست و فغانی هم به دلایل مختلف بعید 
است برای سوت زدن این بازی دعوت 
شود یا آن را بپذیرد. در مجموع بیشتر 
به نظر می رسد استفاده از این کلیدواژه، 
کوششی برای تحت فشــار قراردادن 
داوری بازی فینال اســت. تا کنون در 
38دربی تهران شاهد قضاوت خارجی ها 
بوده ایم که 11بازی را پرسپولیس برده، 
9تا را استقلال و 18دیدار هم با نتیجه 

مساوی به پایان رسیده است.

در 5تقابل قبلی استقلال و پرسپولیس در 
جام حذفی، تعداد بردها یک  - یک مساوی است 

اما صعودها 3بر2 به نفع استقلال سنگینی می کند


